
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Vnímání strategií práce s obecně-geografickou mapou žáky různého věku  

Autor práce: Viktorie Poldová  

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Viktorie Poldová přistupovala k přípravě práce i sběru dat vždy zodpovědně a se zájmem. Během 

sběru dat byla vždy připravená na rozhovory s žáky a byla nápomocná i s přípravou či úklidem oční 

kamery. Během psaní práce využívala pravidelně možnost konzultací a během zpracování výsledků 

projevila samostatnost a schopnost učit se novým způsobům zpracování dat a jejich vizualizaci. 

Díky kladnému a pracovitému přístupu se autorce podařilo připravit rešerši relevantních českých i 

zahraničních publikací vztahujících se k tématu strategií práce s mapou včetně metakognitivní 

složky. Nadto získala data od 92 žáků z rozhovorů a dotazníků, která přehledným způsobem 

zpracovala a interpretovala na základě teoretických přístupů zmíněných v úvodní teoretické části. 

Autorce se povedlo odpovědět na stanovené výzkumné otázky, i přes některé limity, které souvisejí 

se zjišťováním strategií vnímaných samotnými žáky. 

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 24.5.2024  

Autor posudku: RNDr. David Trokšiar  

 

Podpis: 


